pertama kali kata Sriwijaya dijumpai. Prasasti

yang ditemukan di Pulau Bangka ini berbahasa

Melayu Kuno dan berhuruf Pallawa. Prasasti ini

terdiri dari 10 baris berisi kutukan kepada mereka

yang berbuat jahat, tidak tunduk dan tidak setia

kepada raja. Prasasti ini juga memuat angka tahun

608 Saka (686 Masehi ). Keterangan penting yang

diperoleh dari prasasti ini ialah mengenai Sriwi

jaya menaklukkan Bhumi Jawa yang tidak tunduk

kepada Sriwijaya. H. Kern mengidentifikasikan

kata Sriwijaya tersebut sebagai nama seorang raja

(Coedes, 1989 : 3).

Pendapat ini dibantah oleh G. Coedes

Bukit (foto 2)di tepi sungai Tatang, dekat kota Palembang, Sumatera Selatan.

Menurut N.J. Krom, prasasti yang juga berbahasa Melayu Kuno dan berhuruf

Pallawa ini terdiri dari 10 baris. lsi prasasti yaitu untuk memperingati pendiri

an kerajaan Sriwijaya. Prasasti ini berangka tahun 604 Saka (682 Masehi).

Tentu saja pendapat N.J. Krom ini memperkuat pendapat G. Coedes.

Foto 2. Prasasti Kedukan Bukit (682 M).

(kat. Pus/it Arkenas)

N.J. Krom juga membandingkan dengan pernyataan 1-tsing yang me

nyaksikan bahwa kerajaan Melayu telah menjadi Sriwijaya. Hal ini menanda